

セグメント別財務データ

	単位:百万円				
3月31日に終了した各会計年度	2017	2016	2015	2014	2013
報告セグメントごとの売上高:					
機械加工品	¥156,310	¥163,811	¥155,785	¥140,033	¥ —
電子機器	441,615	445,467	344,725	231,333	—
ミツミ事業	40,343	—	—	—	—
報告セグメント 計	¥638,268	¥609,278	¥500,510	¥371,366	¥ —
その他	659	536	166	177	—
合計	¥638,927	¥609,814	¥500,676	¥371,543	¥ —
調整額	—	—	—	—	—
連結財務諸表計上額	¥638,927	¥609,814	¥500,676	¥371,543	¥ —
報告セグメントごとの利益(損失):					
機械加工品	¥ 39,147	¥ 40,855	¥ 39,723	¥ 33,551	¥ —
電子機器	21,898	22,336	30,748	10,621	—
ミツミ事業	2,315	—	—	—	—
報告セグメント 計	¥ 63,360	¥ 63,191	¥ 70,471	¥ 44,172	¥ —
その他	(121)	(125)	(29)	140	—
合計	¥ 63,239	¥ 63,066	¥ 70,442	¥ 44,312	¥ —
調整額	(14,224)	(11,628)	(10,341)	(12,113)	—
連結財務諸表計上額	¥ 49,015	¥ 51,438	¥ 60,101	¥ 32,199	¥ —
報告セグメントごとの資産:					
機械加工品	¥106,116	¥105,255	¥120,228	¥ 99,300	¥ —
電子機器	181,944	189,748	190,913	126,305	—
ミツミ事業	168,648	—	—	—	—
報告セグメント 計	¥456,708	¥295,003	¥311,141	¥225,605	¥ —
その他	3,168	2,167	4,088	545	—
合計	¥459,876	¥297,170	¥315,229	¥226,150	¥ —
調整額	183,436	162,258	174,814	155,128	—
連結財務諸表計上額	¥643,312	¥459,428	¥490,043	¥381,278	¥ —
報告セグメントごとの減価償却費:					
機械加工品	¥ 7,991	¥ 9,296	¥ 9,622	¥ 9,378	¥ —
電子機器	15,639	20,807	15,154	9,941	—
ミツミ事業	475	—	—	—	—
報告セグメント 計	¥ 24,105	¥ 30,103	¥ 24,776	¥ 19,319	¥ —
その他	207	335	76	61	—
合計	¥ 24,312	¥ 30,438	¥ 24,852	¥ 19,380	¥ —
調整額	3,853	4,350	3,924	4,360	—
連結財務諸表計上額	¥ 28,165	¥ 34,788	¥ 28,776	¥ 23,740	¥ —
報告セグメントごとの有形固定資産及び無形固定資産の増加額:					
機械加工品	¥ 5,870	¥ 7,735	¥ 7,499	¥ 3,867	¥ —
電子機器	16,846	29,012	19,215	10,011	—
ミツミ事業	2,945	—	—	—	—
報告セグメント 計	¥ 25,661	¥ 36,747	¥ 26,714	¥ 13,878	¥ —
その他	171	178	2,487	29	—
合計	¥ 25,832	¥ 36,925	¥ 29,201	¥ 13,907	¥ —
調整額	6,016	6,953	8,356	6,772	—
連結財務諸表計上額	¥ 31,848	¥ 43,878	¥ 37,557	¥ 20,679	¥ —

注1. 2017年度より、ミツミ電機株式会社の取得に伴い、ミツミ事業を新たに報告セグメントとして開示しております。

2. 2016年度より、内製部門を「電子機器製造本部」に含める等の会社組織の変更を行い、これに伴い、2015年度及び2014年度の数値は、遡及修正を行っております。
なお、2013年度のセグメント情報は、必要な財務データを遡って抽出することが実務上困難なため記載しておりません。